
1 

KVH®



2 



      3

Tabulka 1: Požadavky na konstrukční masivní dřevo KVH®

Charakteristika třídění Požadavky na konstrukční masivní dřevo KVH® Poznámky
Pohledové konstrukce 
(KVH®-Si)

Skryté konstrukce 
(KVH®-Si)

Klasifikace třídění podle 
DIN 4074-1

Min. S 10 TS; 
C24 podle DIN 1052

Min. S 10 TS 
C24 podle DIN 1052

Pevnost a tuhost, směrodatné z hlediska nosnosti, 
vyplývají z normy DIN 1052 

Vlhkost dřeva 15% ± 3% 15% ± 3% Definovaná vlhkost dřeva je předpokladem pro 
to, aby nebylo nutné preventivní použití chemické 
ochrany dřeva, příp. také předpokladem pro výrobu 
zubových spojů 

Způsob řezu Půlení, na přání půlení s vyříznutím 
jádrové fošny 

Půlením Půlením: 
Vzhledem k tomu, že dřeň kmene stromu neprobíhá 
vždy středem, je půlení definováno takto: U ideálně 
rostlého kmene je dřeň rozříznuta řezem na půlky.
S vyříznutím jádrové fošny
Jádrová fošna d ≥ 40 mm 

Oblina Není dovolena Měřením šikmo ≤ 10 % 
nejmenší strany průřezu 

Stálost rozměrů v průřezu DIN EN 336 – třída stálosti rozměrů 2: 
 b ≤ 100 mm: ± 1 mm 
 b > 100 mm: ± 1,5 mm

Stálost délkových rozměrů musí být dohodnuta mezi 
objednatelem a dodavatelem.

Stav suků Volné a vypadávající suky nejsou 
dovoleny. Dovolené jsou jednotlivé 
suky nebo části suků do max. ø 20 mm 

DIN 4074-1 – klasifikace 
třídění S10 

Dovolená náhrada dřevěnými hmoždinkami. Pro Si 
max. 2 ks vedle sebe

Sukovitost S 10: suk ≤ 2/5
S 13: suk ≤ 1/5
Ne větší než 70 mm 

S 10: suk ≤ 2/5
S 13: suk ≤ 1/5
Ne větší než 70 mm 

Sukovitost A je stanovena podle DIN 4074-1. Pro 
strojní třídění platí:
• pro KVH®-NSi zůstávají velikosti suků nezohledněny 
• pro KVH® -Si platí suk ≤ 2/5 

Vměstky kůry Nejsou dovoleny DIN 4074-1

Radiální trhliny, trhliny po 
vysoušení 

Šířka trhlin b ≤ 3 % příslušné šířky 
průřezu 

DIN 4074-1 Pro Si platí přísnější požadavky oproti klasifikaci 
třídění S10 podle DIN 4074-1

Zásmolky Šířka b ≤ 5 mm - Další kritérium

Zbarvení Není dovoleno DIN 4074-1 Pro Si platí přísnější požadavky oproti klasifikaci 
třídění S10 podle DIN 4074-1

Napadení hmyzem Není dovoleno DIN 4074-1 Pro Si platí přísnější požadavky oproti klasifikaci 
třídění S10 podle DIN 4074-1 

Zkroucení - - Dovolená míra zkroucení není blíže definována, 
protože při dodržení všech ostatních kritérií nelze 
očekávat žádná zkroucení v rozporu s tolerancemi. 

Podélné zakřivení V případě půlení ≤ 8 mm/2 m 
V případě půlení s vyříznutím  
jádrové fošny ≤ 4 mm / 2 m  

V případě půlení  
≤ 8 mm/2 m 

K porovnání:
Podle DIN 4074-1 S10 a S13:
≤ 8 mm / 2 m 

Zpracování konců dřeva Pravý úhel, ořezané  

Kvalita povrchu Hoblování, zkosená hrana Orovnání a zkosená hrana  

Zubový spoj DIN EN 385  

 



4 

Výška (mm) 100 120 140 160 180 200 220 240

Šířka (mm)

60 n n n n n n n n

80 n n n n n n n n 

100 n n n n n n n n 

120 n n n n n n n 

140 n n n n n n



      5

KVH®



6 

douglaska

smrkborovicejedle



      7

Výška (mm) 100 120 140 160 180 200 220 240

Šířka (mm)

60 n n n n n n n n

80 n n n n  n  n  n n

100 n n n  n  n  n  n  n 

120 n  n  n  n  n  n 

140 n  n  n  n  n  n 

160 n  n  n  n 

180 n  n  n  n 

200 n  n  n 

240 n 



8 

KVH®


